
お取引企業様各位

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます

2018/8/12付、日本経済新聞・朝刊にて

リベラル株式会社の障がい者の活躍が『働く障害者、活躍広がる』という記事で紹介されました。

より一層精進してまいりますので、是非ご覧ください

「東京都江⼾川区にある中古ＯＡ機器販売会社のリベラル。作業場では４⼈の障害者が１台の中古オ
フィス用複合機の分解・清掃に取り組んでいた。
黙々と４〜５時間かけ、新品同様に再⽣した。その姿勢は教育を担当する佐久間賢課⻑が「⾃分では
到底まねができない」と舌を巻くほどだ。
同社は2008年、法⼈向けＯＡ機器販売のラディックス（東京・千代田）の特例子会社として設立され
た。社員40⼈中、28⼈が障害者だ。
漢字やアルファベットが読めない⼈もいるため、作業マニュアルにはイラストや写真を多用した。障
害者がチームリーダーになるなど、健常者並みの仕事をこなす。」

日経新聞 2018/8/12付記事より 一部抜粋

2018年8月12日


